aliquo modo iuste promereri potuerint,

ullo modo exinde aliquid auferatur ab

aliquo, neque minuatur, sed nec com-
mutetur, nisi per volunlatem monachorum:

quin etiam si contra hanc auctoritatem

quis agere tentaverit, nullatenus a quoli-

bet, nostram adeundi praesentiam, suc-

cessorumque nostrorum, abbati et mo-
nachis denegetur et prohibeatur, sive in-

sidielur facullas: et propter adiutorium

omnipotentis Dei impetrandum, et inter-

cessionem sancti Petri, et nostrae chari-

tatis auxilium , abba illorum, nomine

Census anouus

per monachos
archiep. Vien-

nensi solven-

dus.

Archiep. prae-

dicto, caele-

risgue quibus-

cumque abba-

tem ponere

interdicitur;

Sed eius eie

ctio ad mo
nachos tan-

tuminodo spe

ctet.

Molestia nali

bonis mona-
sterii info-

renda.

Abbas et mo-
nachi liberum

semper habe-
ant ad Sedem
Apostolicam

accessum.

An. C. 891 368 BCLLARUIM UOMANtTM An. C. 892

Monasteriom

(lini rebus om-
nibus ad illud

spiMlanlibiis

sub proleclio-

ne Sctlis Apo-
stolicae reci-

pitur.

Anathema
contra huius

statuto inob-

servaotes.

Adalricus, taliter cum reverentissimo ar-

chiepiscopo Barnoino limina sancti Pelri

acceleravit. Qua dilectione et aposlolatus

nostra auctoritate commoti rogamus, et

petimus, et ex Deo per Deum , et per

sancti Petri meritimi ministerii reveren-

tiam adiuramus, et contestamur ut nullus

nobilitino, et polentium vicinorum, et ex-

tra advenientium, et circumquaque de-

gentium aliquatenus mala illis inferre

praesumat, et absque lege inquietare, et

mobilia et immobilia usurpare: sed ne-

que servientes illorum destruere quisquam

pertentet; et amodo volumus, eos securos,

et quietos permanere, apostolica prole-

ctione lutos atque munitos, cum omnibus

rebus immobilibus, et mobilibusad ipsum

venerabile monasterium pertinentibus. Si

quis autem, quod non optamus, temerario

ausu contra hoc privilegii nostri statutum

(quod ad laudem Dei omnipolentis , et

eiusdem pii loci stabilitatem fieri decre-

vimus) in toto et ex parte agere prae-

sumpserit, et in omnibus non observaverit,

sciat se auctoritate beati Petri apostoli

atque nostra anathematis vinculo inno-

dandum, et a regno Dei, nisi resipuerit,

alienandum. Qui autem verus custos et

observator extiterit, benedictionem et gra-

tiam a Domino consequi mereatur. Scri-

ptum per manum Ànastasii scriniarii san-

ctae romanae Ecclesiae in mense novem-

bre, indictione x. Bene valete. Data vii

kal. decembris per manum Sergii primi-

ceri, defensoris sanctae sedis apostolicae,

imperante domno piissimo PP. Augusto

Vidone a Deo coronato Magno impera-

tore anno i, et post consulalum eius

anno i, indictione x.

Dat. die 25 novembris anno Domini 891,

pontif. Formosi anno i.

II.

Confirmalio honorum el possessionum ad

sanctam Gerundensem Ecclesiarn spe-

ctantium (1).

(1) Ex ms. Colbertino edidit Martenne, N. Col-

lectio vet. script, et monumentorum.

SUMMARIUM

Exordium.

Confirmatio

donationum

Exordium. — Confirmatio donationum om-
nium regalium etc.

Pormosus episcopus servus servorum Dei, reverendissimo

et sancissimo servo Dei sanctae Gerundensis Eccle-

siae episcopo , et per te in eadem venerabili Ec-

clesia in perpetuum.

Sicut per donum Spiritus Sancti bea-

tomi» apostolorum principi Petro cae-

lestis regni clavigero ligandi atque sol-

vendi ab ipso Domino tradita est potestas,

evangelica subsequente (1) sectione, quae

ita inter caetera ait. : Tu es Petrus, et su-

per hanc petram aedificabo Ecclesiarn

meam, et tibi.... Ita sedes apostolica ca-

nonica, legalique auctoritate suffulta, om-
nibus Ecclesiis Dei per universum orbem
diffusis suffragia , et iusta postulationis

subsidia ut praebeat, tam divini quam
humani iuris ratio postulat. Igitur veniens,

iam diete serve Dei venerabilis episcope,

causa orationis ad eorum sacralissima ,°.
mniuni r«,e«-

apostolorum limina, suggessisti nobis,

quatenus huius apostolicae nostrae con-
firmalionis privilegio confirmare debere-

mus omnes res mobiles eiusdem Gerun-
densis Ecclesiae in honorem santae Dei

Genilricis , et semper Virginis Mariae

,

dominae nostrae, ubi B. Felix Christi

martyr corpore quiescit, hoc est domos,
plebes, cellas, ecclesias, villas, et insu-

las, Maioricam scilicet et Minoricam, seu

curtes, parrochias, terras, vineas, prata,

silvas una cum familiis utriusque sexus,

cum omnibus adiacentiis, quae a piis im-

peratoribus, regibus, vel ab aliis Deum
timenlibus in eadem Gerundensi Ecclesia

collata sunt, sicut ipse nunc usque legali

ordine tenere videris: unde salubribus

petitionibus tuis inclinati decernimus, et

a praesenti decima indictione per hoc

apostolicum nostrum privilegium robora-

mus, confirmamus, et in perpetuum sta-

bilimus.... (caetera desunt) (2).

(1) Forte lectione. (2) A Gerundensium re-

rum Scriptoribus datum putatur hoc privilegium

anno 892.
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III.

Angioma) e-
piscoperum

negligentia ìq

oppugnandis
ritibus paga-

Adhoi'latio ad

eosdem,ut di-

ligenter coni-

misso «ibi gre-